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Vägledande överväganden

När man skall gripa sig an ett sådant här stort material, bara Palmeutredningen? beräknas omfatta mellan 300 000 och 500 000 sidor, med en mer begränsad insats krävs det noggranna överväganden för att resultatet skall bli meningsfullt. Vi har haft anledning att överväga detta under hela utredningsarbetet.

I dessa överväganden ingår att vi måste försöka förstå, "läsa', hur följande sinsemellan beroende men ändå separata system fungerar i dess grundläggande delar och vad som ger dess resultat:

- mordet på Olof Palme - hur gick det hela till, - Palmeutredningen - hur har det utretts, - Palmekommissionen - vilken är dess roll sett i ett större perspektiv och hur har Palmeutredningen granskats.

Eftersom Palmekommissionen befinner sig högst i denna 'kedja' och vi för vår del delvis har uppgifter som i alla fall ligger parallellt med Palmekommissionens grundläggande uppgift måste vi tillägna oss en förståelse för tidigare nivåer. Det ställer stora krav på oss.

Vi tror

att vi måste försöka skapa oss en egen uppfattning om själva händelseförloppet vid mordet. Även om denna uppfattning till en början inte kan mäta sig med Palmeutredningens. Palmekommissionen sökte inledningsvis med hjälp av vissa restriktioner förvissa sig om att vi skulle tvingas till det. Vi tror att denna tanke var god även om detta stadium kanske kom att vara något för lång tid ur rationalitetssynvinkel. Den största fördelen med att bygga upp en bild av händelseförloppet är nog, som vi i efterhand insett, att vi lättare förstår vilka moment i förloppet som är svårast att rekonstruera på ett tillförlitligt sätt. Tar man bara del av redan 'färdigtuggad föda' så inser man kanske inte var svagheterna i argumenteringen ligger. Till detta kommer givetvis att man lättare kan stöta på nya fakta när man med oförvanskade ögon-betraktar ett synnerligen komplext material. Vi har därför lagt ned ett avsevärt arbete på att försöka bygga upp en egen bild av händelseförloppet.

- att när man granskar Palmeutredningen så måste man ofta försöka komma 'under' den officiella bilden för att kunna förstå ett händelseförlopp inom utredningen. För att möjliggöra detta behövs informella samtal med de berörda litet mer på tu man hand. Information av denna karaktär tror vi också är värdefullt om vi kan förmedla till kommissionen i anslutning till vår rapportering. En annan fråga är hur mycket information av denna karaktär som bör tecknas ned.

2 Till detta kommer de två tidigare kommissionerna och ett antal andra smärre utredningar. Juristkommissionens PM nr 484 1987-09-02 "Samtal med länspolismästare Hans Holmér upptar t ex 89 sidor bara den. Därutöver finns det dussintals artiklar, böcker, TVprogram m m som olika aktörer och "privatspanare” bidragit med.
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